	              Совет депутатов
муниципального образования
Георгиевский сельсовет
Александровского района
Оренбургской области
третьего созыва
 
РЕШЕНИЕ 

От 04.05.2018      №93    



	


 Об   утверждении   годового   отчета   об   
исполнении     бюджета муниципального 
образования       Георгиевский    сельсовет         
Александровского района Оренбургской 
области за  2017 год

         На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая положительное заключение бюджетной комиссии Совета депутатов  РЕШИЛ:
          1. Утвердить годовой отчет  об   исполнении бюджета  муниципального образования Георгиевский  сельсовет за  2017 год  по доходам в сумме                  2 560.  230 82 тыс. рублей и по расходам в сумме 2 213. 539 54  тыс. рублей, согласно приложениям № 1 и № 2.
2. Контроль за исполнением решения возложить  на постоянную комиссию: по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов.
3. Решение  вступает в силу после  его обнародования.



Глава муниципального образования                                  Т.М. Абдразаков


Разослано: финансовому отделу администрации Александровского района, администрации Георгиевского сельсовета, постоянным комиссиям,  в места для обнародования, депутатам, прокурору, в дело, на сайт.







Приложение  № 1 
к решению Совета депутатов муниципального образования  Георгиевский сельсовет 
от 04.05.2018  №93  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Исполнение бюджета за 2017 год
по муниципальному образованию Георгиевский сельсовет

ДОХОДЫ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                   (руб.)
	Код классификации
	Наименование 
Доходов
	Утвержденные
бюджетные
назначения
	Исполненные
бюджетные 
назначения
	% испол-
нения

	00010000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1185662,59
	1188810,82
	100,2

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	129516,55
	142262,80
	109,8

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	129516,55
	142262,80
	109,8

	00010300000000000000
	Налоги на товары (работы услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	436631,04
	443812,58
	101.6

	00010302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	436631,04
	443812,58
	101.6

	00010500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	81700,00
	18935,5
	23,1

	01410503010011000110
	Единый сельскохозяйствен
ный налог
	
81700,00
	
18935,50
	
23,1

	00010601000000000000
	Налоги на имущество 
	386135,00
	126818,6
	32,8

	00010601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	10000.00
	5736,90
	57,3

	00010606000000000110
	Земельный налог 

	376135,00
	121081,70
	32,1

	00011100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	151680,00
	412328,00
	271,8

	00011105000000000120
	 Доходы получаемые в виде арендной платы 
	151680,00
	412328,00
	271,8

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	1371420,00
	1371420,00
	100.0

	00002020000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1371420,00
	1371,420,00
	100.0

	00020210000000000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1277000,00
	1277000,00
	100.0



	00020230000000000151
	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации

	68420,00
	68420,00
	100.0

	00020235118000000151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67620.00
	67620.00
	100.0

	000202359300000000151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	800.00
	800.00
	100.0

	000202400000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	26000.00
	26000.00
	100.0

	00020240014000000000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	16000.00
	16000.00
	100.0

	00020249999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	10000.00
	10000.00
	100.0

	
	ИТОГО ДОХОДОВ
	2557082,59
	2560230,82
	100,1



                                                                                                                          











                                                                                             









                                                                                                   Приложение  № 2 
к решению Совета депутатов муниципального образования  Георгиевский сельсовет 
от  04.05.2018         №93   

Исполнение бюджета за 2017 год
по муниципальному образованию Георгиевский сельсовет
РАСХОДЫ
                                                                                          
	Код 
классификации
	Вид  расходов
	Утвержденные
бюджетные назначения
	Исполненные
бюджетные
назначения
	%   испол-
нения
	

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1373466,11
	1096705,96
	79,8
	

	0102
	Функционирование высшего должностного
лица РФ и  муниципального образования
	396407,95
	385864,95
	97,3
	

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъекта РФ, местных администраций 
	957058,16
	690841,01
	72,1
	

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора
	20000.00
	20000.00
	100.0
	

	0200
	Национальная оборона
	67620.00
	67620.00
	100.0
	

	0203
	Мобилизационная и  вневойсковая подготовка
	67620.00
	67620.00
	100.0
	

	0304
	Органы юстиции
	800.00
	800.00
	100.0
	

	0310
	Обеспечение противопожарной безопасности
	10000,00
	10000,00
	100,0
	

	0314
	Мероприятия по противодействию экстреми-
зму и профилактика терроризма
	1000.00
	0.00
	0.00
	

	0314
	Мероприятия по профилактике наркомании 
алкоголизма
	1000.00
	0,00
	0.00
	

	0400
	Национальная экономика
	847368,05
	626732,14
	73,9
	

	0409
	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	815637,55
	595001,64
	72,9
	0409

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики (перечисление другим бюджетам  бюджетной системы  РФ)
	31730,5
	31730,5
	100
	

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	146266,00
	103264,38
	70,6
	

	0502
	Коммунальное хозяйство
	116200,00
	73198,38
	62,9
	

	0503
	Благоустройство
	30066,00
	30066,00
	100,0
	

	0700
	Образование
	625,00
	625,00
	100,0
	

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	625,00
	625,00
	100.0
	

	0800
	Культура и кинематография
	503337,42
	307792,06
	61,1
	

	0801
	Культура
	503337,42
	307792,06
	61,1
	

	
	Всего  расходов
	2950482,58
	2213539,54
	75,0
	





